

**EBL Holding A/S**  
**Flegborg 5B, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**  
**2023/24**

---

**CVR-nr. 46 30 59 14**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. september 2024.

---

Jens Brusgaard Nielsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EBL Holding A/S Flegborg 5B 7100 Vejle
	CVR-nr.: 46 30 59 14 Stiftet: 15. maj 1972 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. maj 2023 - 30. april 2024 51. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Cliff Gandrup Hansen, Formand Jens Brusgaard Nielsen Klaus Skov Jens Berge Laursen
<b>Direktion</b>	Klaus Skov, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Dattervirksomheder</b>	EBL Invest A/S, Vejle EBL Totalleverance A/S, Vejle A/S PSE NR. 2135, Vejle EBL (UK) Ltd., England A/S PSE 4117 (Hotel Lautruppark), Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom og investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 871 t.kr. mod 1.012 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 47.862 t.kr. mod -1.841 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>871.009</b>	<b>1.011.547</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	6.656.098	0
1 Personaleomkostninger	-2.849.987	-2.638.847
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-115.270	-46.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.561.850</b>	<b>-1.673.300</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.723.040	2.369.904
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.876	0
Andre finansielle indtægter	55.661.922	11.115.090
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.079.046	-14.717.929
<b>Resultat før skat</b>	<b>60.895.642</b>	<b>-2.906.235</b>
Skat af årets resultat	-13.034.111	1.065.357
<b>Årets resultat</b>	<b>47.861.531</b>	<b>-1.840.878</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	603.825	2.369.904
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	0
Overføres til overført resultat	27.257.706	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.210.782
<b>Disponeret i alt</b>	<b>47.861.531</b>	<b>-1.840.878</b>



**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	5.292.980	5.338.980
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	415.618	0
5 Investeringsejendomme	21.550.000	14.893.902
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.258.598</u>	<u>20.232.882</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	33.105.239	33.336.733
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.105.239</u>	<u>33.336.733</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>60.363.837</u></b>	<b><u>53.569.615</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Beholdning af grunde	90.814	90.814
Varebeholdninger i alt	<u>90.814</u>	<u>90.814</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	809.347	1.395.947
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.208.232
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.292.977	731.799
Andre tilgodehavender	160.894	185.209
7 Periodeafgrænsningsposter	28.175	27.304
Tilgodehavender i alt	<u>2.291.393</u>	<u>3.548.491</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	350.187.178	234.386.872
Værdipapirer i alt	<u>350.187.178</u>	<u>234.386.872</u>
Likvide beholdninger	32.994.207	95.750.167
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>385.563.592</u></b>	<b><u>333.776.344</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>445.927.429</u></b>	<b><u>387.345.959</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.030.504	25.426.340
Overført resultat	353.452.953	326.195.247
Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>402.483.457</u></b>	<b><u>354.621.587</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Hensættelser til udskudt skat	4.621.000	2.393.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.621.000</u></b>	<b><u>2.393.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	333.666	340.715
Leverandører af varer og tjenesteydelser	261.176	100.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	27.441.877	28.517.707
Selskabsskat	9.939.808	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	820
Anden gæld	846.445	1.372.130
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>38.822.972</u></b>	<b><u>30.331.372</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>38.822.972</u></b>	<b><u>30.331.372</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>445.927.429</u></b>	<b><u>387.345.959</u></b>

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2022	3.000.000	24.113.608	330.348.857	0	357.462.465
Resultatandel	0	2.369.904	-5.210.782	0	-2.840.878
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Valutakursreguleringer	0	182.828	0	0	182.828
Udloddet udbytte	0	-1.240.000	1.240.000	0	0
Regulering 3	0	0	-182.828	0	-182.828
Egenkapital 1. maj 2023	3.000.000	25.426.340	326.195.247	0	354.621.587
Resultatandel	0	603.825	27.257.706	20.000.000	47.861.531
Valutakursreguleringer	0	339	0	0	339
	<b>3.000.000</b>	<b>26.030.504</b>	<b>353.452.953</b>	<b>20.000.000</b>	<b>402.483.457</b>

## Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.840.999	2.626.442
Andre omkostninger til social sikring	8.988	12.405
	<b>2.849.987</b>	<b>2.638.847</b>
Direktion og bestyrelse	2.840.999	2.626.090
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	2
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	598.917	545.377
Andre finansielle omkostninger	1.480.129	14.172.552
	<b>2.079.046</b>	<b>14.717.929</b>
	30/4 2024 kr.	30/4 2023 kr.
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	5.565.051	5.540.051
Tilgang i årets løb	0	25.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.565.051</b>	<b>5.565.051</b>
Opskrivninger primo	555.929	555.929
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>555.929</b>	<b>555.929</b>
Af- og nedskrivninger primo	-782.000	-736.000
Årets afskrivninger	-46.000	-46.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-828.000</b>	<b>-782.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.292.980</b>	<b>5.338.980</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	4.737.051	4.783.051

## Noter

	30/4 2024 kr.	30/4 2023 kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.700.947	1.700.947
Tilgang i årets løb	484.888	0
Afgang i årets løb	-1.636.447	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>549.388</b>	<b>1.700.947</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.700.947	-1.700.947
Årets afskrivninger	-69.270	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.636.447	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-133.770</b>	<b>-1.700.947</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>415.618</b>	<b>0</b>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	10.255.362	10.255.362
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.255.362</b>	<b>10.255.362</b>
Regulering til dagsværdi primo	4.638.540	4.638.540
Årets regulering til dagsværdi	6.656.098	0
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>11.294.638</b>	<b>4.638.540</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.550.000</b>	<b>14.893.902</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 butiksejendomme og en kontor-/logistikejendom alle beliggende i Vejle.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges..

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet. De anvendte afkastsatser ligger mellem 7,5 og 9,0.

## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af alle selskabets investeringsejendomme.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 21,6 mio. kr.. pr. 30. april 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1,1 mio. kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1,3 mio. kr.

## Noter

	30/4 2024 kr.	30/4 2023 kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum primo	4.071.175	4.071.175
Afgang i årets løb	-1.000.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.071.175</b>	<b>4.071.175</b>
Opskrivninger primo	25.819.245	24.506.513
Valutakursreguleringer	-118.879	182.828
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.723.038	2.369.904
Årets tilbageførsler på afgang	16.565	0
Udbytte	-2.020.000	-1.240.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>26.419.969</b>	<b>25.819.245</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-392.905	-392.905
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-392.905</b>	<b>-392.905</b>
Modregnet i tilgodehavender	4.007.000	3.839.218
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>4.007.000</b>	<b>3.839.218</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>33.105.239</b>	<b>33.336.733</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
EBL Invest A/S	Vejle	100 %
EBL Totalleverance A/S	Vejle	100 %
A/S PSE NR. 2135	Vejle	100 %
EBL (UK) Ltd.	England	100 %
A/S PSE 4117 (Hotel Lautruppark)	Vejle	100 %

## Noter

	30/4 2024 kr.	30/4 2023 kr.	
<b>7. Periodeafgrænsningsposter</b>			
Forudbetalte omkostninger	28.175	27.304	
	<b>28.175</b>	<b>27.304</b>	
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapitalen består af 300 stk. A-aktier a 1.000 kr. og 2.700 stk. B-aktier a 1.000 kr.			
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>			
Hensættelser til udskudt skat primo	2.393.000	2.999.000	
Udskudt skat af årets resultat	2.228.000	-606.000	
	<b>4.621.000</b>	<b>2.393.000</b>	
<b>10. Oplysninger om dagsværdi</b>			
	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede aktier kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	21.550.000	148.214.601	201.972.576
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	6.656.098	31.618.702	16.824.662
<b>11. Eventualposter</b>			
<b>Eventualforpligtelser</b>			
<b>Sambeskatning</b>			
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.			
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.			
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.			